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Glad 

sommar! 
 

 

 
På nedre bilden ses nya kontoret (på andra våningen) i Värnamo när vi slås ihop med avdelning 5.  



Ordföranden har ordet: 

Semestertider 
Nu väntar de flesta på några veckors semester, alldeles riktigt så verkar det som att 
sommaren har infunnit sig och vi kan njuta av vår ledighet. Men jag vill dock ändå säga 
några ord om de som under våren kanske jobbat hårdast av alla och i en arbetsmiljö där 
man riskerar livet. Sjukvården och äldrevård/hemvård, de som jobbar inom dessa 
områden kanske får njuta minst nu i dessa  semestertider. Ju mer vi slarvar med 
folkhälsomyndighetens rekommendationer, desto mer får de som behöver semestervilan 
mest att göra. Så jag vill verkligen uppmana er att vara försiktiga och håll er från Covid-19. 

För avdelningens verksamhet så har det inte varit sig likt under våren. Vecka 3 gjorde GS 
en kickstartsvecka över hela landet för att få igång avtalsrörelsen, man fick ett jättebra genomslag på denna 
aktivitet. Vår avdelning gjorde en fantastisk start på året, efter en månad så hade vi gjort 46 uppsökeri vilket är 
mycket bra jämfört med föregående år. Våra förtroendevalda på arbetsplatser och i avdelningen gör ett mycket 
bra arbete med medlemsvärvning, efter statistiken i maj månad så ligger avdelningen på en stark andra plats och 
vi ligger totalt sett plus minus noll medlemsutvecklingen. Målet är att vi ska gå plus, vilket jag tror att vi gör detta 
år. Vi har redan nu tagit beslut i styrelsen att börja med viss besöksverksamhet igen, ju fler kvalitetsbesök desto 
fler medlemmar ger detta. 

Sammanslagningsarbetet med avdelning 5 löper på enligt checklistan/ 
ramverk, vi har jobbat lite olika strukturmässigt men ändå ganska lika. 
Jag tycker vi har bra diskussioner i interimsstyrelsen, men framförallt 
har vi fokus på att bygga medlemsnyttan. Vi vill bygga en ny GS 
avdelning som kan tjäna sina medlemmar på bästa sätt. Det är så mycket 
konstigt som händer ute på våra arbetsplatser idag så vi måste finnas där 
när medlemmarna behöver oss. Ny styrelse väljs den 8 oktober och 
träder i kraft 1 januari 2021, vi börjar inflyttningen till våra nya lokaler i 
början av november. Vi räknar med att vi har en fullt fungerande 
verksamhet vid årsskiftet, med allt vad det innebär. Vår avdelning 
kommer att ha 4 st ombudsmän och 2 st administratörer. 

Vi ser med tillförsikt fram mot höstens utmaningar, framförallt att vi kan 
komma igång i normal takt och röra oss samt träffas i olika grupper och 

möten. Det blir även motionsskrivande på kongressrapporterna under hösten, bygga ny avdelning. Sen kanske det 
viktigaste av allt, avtalsrörelsen ska igång igen. Vi måste se till att vi får vår del av företagets vinster. Men innan 
allt detta ska göras  ska vi njuta av vår semester. 

 

Avdelningsordförande 
Jörgen Johansson 
Tel: 070-34 99 574 
e-post: jorgen.johansson@gsfacket.se 
 

 

mailto:jorgen.johansson@gsfacket.se


Första digitala representantskapsmötet i historien: 
Årsmöte utan val och fysiska deltagare 
Den 23 april ”samlades” knappt 40 utsedda 
medlemmar för beslut om nästa års verk-
samhet. Mötet blev historiskt såtillvida att 
det skedde som ett stort telefonmöte utan 
fysisk samling. 

Tekniken fungerade bra och årsmötet leddes med 
bravur av Peter Berntsson i den ordinarie ordföran-
dens frånvaro. 

Mötet inleddes med val till A-kassan. Styrelseleda-
möterna Fredrik Svensson och Tony Johansson blev 
valda till stämmoombud för avdelning 3:s räkning. 

Sedan verksamhetsberättelsen för 2019 klubbats 
enhälligt övergick man till den ekonomiska berättel-
sen som visar ett underskott på 1,1 miljoner kronor 
(mindre än budgeterat). Denna klubbades också 
enhälligt. Ansvarsfrihet beviljades därmed för 
styrelsen. 

Man gick också genom förslaget om att minska 
antalet sektioner/valkretsar från dagens nio stycken 
till fem stycken. Representantskapet beslutade 
enligt förslaget samt att dessa i fortsättningen kallas 
för verksamhetsområden. 

Därefter skedde ett historiskt beslut då man beslöt 
om samgåendet med avdelning 5 till nya GS avd 2 
Halland – Västra Småland. Den nya 
avdelningen ska vara igång den 1 januari 2021, en 
interimsstyrelse har redan bildats, bestående av VU 
från båda avdelningarna. Man beslutade också om 
ett extra årsmöte i samband med höstens 
representantskap. Man valde alltså de sittande 

repskapsledamöterna enhälligt att verka framöver. 
Repskapsledamöterna i den nya avdelningen ska 
utses av de gamla avdelningarnas repskap. Den nya 
avdelningsstyrelsen ska verka från och med den 1 
jan. 2021 som därmed blir den största med drygt 
6.700 medlemmar och därutöver finns det 
tillsammans 1100 pensionärsmedlemmar. 

Under höstens repskap ska sålunda direkt efter 
mötet hållas ett val där nya avdelningsstyrelsen ska 
väljas. Samtidigt presenterades vårt nya kontor i 
Värnamo (se bild sidan 1). 

Därefter beslutades att byta kök i vår medlemsstuga 
i Yngsjö. Den offert som man erhållit från ett lokalt 
företag klubbades och det nya köket installeras med 
köksö under hösten 2020. 

Bland rapporterna sade Tony Johansson att all 
utåtriktad verksamhet ligger under rådande 
omständigheter nere, bland annat lönerevisioner, 
facklig närvaro, studieverksamheten m.m. 
Ombudsman Tommy Hallberg redovisade att många 
korttidsavtal skrivits och många har begärt 
förhandling. Mycket arbete finns framöver! Frågan 
om retroaktivitet när de nya avtalen skrivs 
besvarades av ombudsman Anders Karlsson: Det 
finns inget som talar för retroaktivitet utan det blir 
en förhandlingsfråga. 

 
Vi får hålla tillgodo med historiska bilder från 
tidigare årsmöten:

 

  



Försäkringsnyheter i virustider 
Corona – vilka försäkringar gäller? Här nedan försöker vi reda ut vad som gäller med de nya 
reglerna som införts på grund av det rådande läget. 

Smittsam sjukdom – arbetsskadeförsäkringen (TFA, TFA-KL och PSA) 
Det är i skrivande stund inte fastställt om Coronaviruset är en sådan smittsam sjukdom som kan godkännas som 
en arbetsskada. 
De som kan ha rätt till ersättning är anställda inom sjukvården eller i 
arbete där man vårdar eller omhändertar smittförande personer. 
Dessutom ska smittan kvarstå i 180 dagar. Detta gäller dock inte vid 
laboratoriearbete. 

Jobba hemifrån 
Vid hemarbete gäller arbetsskadeförsäkringen (TFA, TFA-KL och PSA). 
Men du måste ha skadat dig i samband med att du utför dina arbetsupp-
gifter. 
Både sjukförsäkringarna AGS och AGS-KL kan betalas ut förutsatt att man 
uppbär sjukpenning. 
Vid dödsfall på grund av Coronaviruset gäller livförsäkringen TGL som 
vanligt. 

 

A-KASSAN 
Det blir lättare att få ersättning samtidigt som a-kassetaket höjs. 

Varje medlemsmånad räknas som fyra månader, vilket betyder att du redan 
efter tre månaders medlemskap hos A-kassan kan ha rätt till ersättning. 
 Normalfallet är att man ska ha varit medlem minst tolv månader.   

Ersättningstaket högre 
Om du jobbat heltid kan du få 1200 kr/dag vid inkomstbaserad ersättning, 
vid grundersättning 510 kr/dag. 

Karensdagarna slopas 
Du kan få ersättning redan från första arbetslösa dagen. Det normala är 
annars sex karensdagar utan ersättning. Om du redan fått karensavdrag 
efter 30 mars kommer vi att justera det retroaktivt så snart som möjligt. 

Tillfälligt 
Gemensamt för alla A-kasseregler är att de är tillfälliga. Logga in på Mina 
sidor för att ta reda på vad som gäller för dig. Du kan också läsa mer på 
regeringens webbplats. Har du frågor kan du ringa 010 – 470 68 00 eller 
mejla till kontakt@gsakassa.se 

 

FOLKSAM LO OM MEDLEMSOLYCKSFALL FRITID 
Vad gäller vid webbläkares bedömning av fritidsolycksfall? 

Det är ingen skillnad nu eller i normala tider. Samma gäller om man kontaktat 
en webbläkare. 

 
Om korttidsarbete 80% 
GS är överens med motparterna att under maj-juli 2020 införa den nya nivån 
om nedgång i arbetstid med 80%.  Det fanns nämligen inte med i de centrala 
avtal, därav denna tillfälliga överenskommelse. 

Sänks arbetstagarens arbetstid ner till 20% sänks lönen med 12%. Det kan 
komma fler sådana överenskommelser men i skrivande stund gäller detta 
Trä, Stopp, Infomedia, Förpackning, Sågverk, Skog och VMF. 

Läs gärna mer på www.gsfacket.se 
 
Försäkringar och pensioner 
Förhandlingarna med Svenskt Näringsliv i denna fråga återupptas i september som LO-förbunden begärt och 
gäller främst inbetalning av pension, som ska ske i tre steg nedåt i ålder. Men det förutsätter ett treårigt avtal. 
För vidare information kontakta GS avdelning 3, tel. 010 – 470 84 30. 
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Hur fungerar avdelningen nu i Covic-19-tider? 
Vår avdelning tog ett historiskt beslut när den beslutade stänga för besök och att stoppa all utåt-
riktad verksamhet from vecka 12. Vad innebär då detta beslut för vår medlemsservice och den 
verksamhet som är utåtriktad mot företagen? 

Avdelningsexpeditionen: 
Avdelningen är bemannad och all service från avdelningsexpeditionen utgår som vanligt. Ombudsmännens 
verksamhet fungerar också som vanligt, fast man försöker lösa mycket per telefon, men behöver man ombudsman 
på plats på företaget så går detta också. 

Ni kan nå avdelningen via telefon på följande nummer: 
Växel: 010 - 470 84 30 eller via e-post: avd3@gsfacket.se 

Ombudsmän: 
Anders Karlsson 010 – 470 83 61 
Filip Brzezinski  010 – 470 86 74 
Tommy Hallberg 010 – 470 83 80 

Avdelningens ordförande: 
Jörgen Johansson 070 – 349 95 74 

Regionala förhandlingsombud /Lönerevisioner 
2020: 
Parterna inom Industriavtalet svarade den 20 mars 2020 på 
den hemställan man mottog från De Opartiska 
ordförandena inom Industriavtalet. Parterna har i enlighet 
med hemställan enats om att ajournera förhandlingarna 
och att förlänga kollektivavtalens giltighetstid inom 
industrin till den 31 oktober 2020. 

Förhandlingarna återupptas den 1 oktober 2020, och de 
kollektivavtal som skulle löpt ut den 31 mars förlängs till att 
gälla fram till och med den 31 oktober 2020. 

Detta innebär att några löneförhandlingar ute på arbetsplatserna 
inte kommer att ske förrän de centrala parterna är överens. 

Regionala skyddsombud / Skyddsronder på företag: 
Med tanke på de restriktioner som finns idag på grund av coronaviruset och risken för smittspridning, kommer de 
skyddsronder som genomförs av regionala skyddsombud att ligga nere tills det att restriktionerna dras in. Övrig 
verksamhet typ utredning arbetsplatsolyckor, besök av arbetsmiljöverket m.m. ute på arbetsplatserna finns 
regionala skyddsombud att tillgå. 

Uppsökeriverksamheten 
Med tanke på de restriktioner som finns idag på grund av coronaviruset och risken för smittspridning, kommer de 

uppsökeri som genomförs av avdelningens uppsökare att ligga 
nere tills det att restriktionerna dras in. 

Studieverksamheten 
Med tanke på de restriktioner som finns idag på grund av coro-
naviruset och risken för smittspridning, kommer de studier som 
planerats under våren att ställas in för att eventuellt genomföras 
till hösten. Se mer på nästa sida. 

I läsande stund öppnar vi så sakta upp för de olika verksam-
heterna för digitala kontakter. Även fysiska besök skall försöka 
genomföras på mindre arbetsplatser, av uppsökarverksamheten. 

Avdelningens klubbansvariga skall försöka boka upp digitala 
möten med avdelningens klubbar. RSO-verksamheten har fått i 
uppdrag att ringa till avdelningens alla skyddsombud för att höra 
hur de har det på sina arbetsplatser. 
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Covid-19 halverar studieåret 2020 
Studieåret hade precis dragit igång på allvar när Covid -19 slog till. 
Den första utbildningen vi fick ställa in med kort varsel var ”Vald i 
GS” som var planerad 16-18 mars, då många kort innan hörde av sig  
och bokade av. 

 I mitten på mars informerade LO om att man ställer in sina centrala utbild- 
ningar och strax där efter att man ställer in vårens alla LO/ABF utbildningar. 
Givetvis tog även vår avdelning ett beslut om att ställa in vårens alla planerade 
utbildningar. Det är alltid tråkigt med inställda utbildningar och när det blir så 
många som i år är det inte alls bra. Det är många som är i behov av utbildning 
som nu tyvärr får vänta till hösten. Det ligger också mycket arbete bakom varje 
utbildning med förberedelser och rekrytering. 

De utbildningar som ställdes in kommer förutom i vissa fall inte att flyttas fram utan det är den tidigare planerade 
hösten som gäller. Som väl är så har vi ett späckat utbildningsprogram då avdelningen ihop med LO/ABF 
erbjuder nästan 40 lokala utbildningstillfällen under hösten 2020. Studieutbudet som erbjuds finns hos klubbar, 
studieansvariga, förhandlingsombud, kontaktombud och på avdelningens hemsida. 

För dig som är medlem erbjuder vi medlemsutbildning ”Medlem i facket” vid följande tillfällen: 

 

Ljungby 17, 24, 31/8 Gnosjö 21, 28/10, 4/11 
Värnamo 27/8, 3, 10/9 Jönköping 9, 16, 23/11 
Varberg 7, 8, 9/9 Ljungby 10, 17, 24/11 
Jönköping 5, 12, 19/10 Varberg 23, 30/11, 7/12 
Halmstad 6, 13, 20/10 Växjö 30/11, 1, 2/12 
Växjö 7, 8, 9/10 

 

 

GS har tagit fram en ny utbildning som alla förtroendevalda ska 
genomföra. Utbildningen heter ”Vald i GS” och erbjuds vid följande tillfällen: 
 Ljungby  28, 29, 30/9 samt Ljungby 9, 10, 11/11. 

Avdelningens förhandlings och kontaktombud kallas in för en endagarsträff. Vi har valt att lägga dessa tillfällen på 
tre olika orter för att minska ned på deltagarnas restid. Träffarna kommer att ske vid följande tillfällen: 
Halmstad  10/9 – Ljungby 22/9 – Växjö  24/9. 

För anmälan till dessa eller någon av de andra utbildningar-
na som erbjuds, hör du av dig till förhandlingsombud, kon-
taktombud, studieansvarig eller klubb på din arbetsplats. Du 
kan också höra av dig till avdelningen. 

 

 

 

               Peter Berntsson Jörgen Johansson Ola Bengtsson
   

             



Avtalsläget just nu angående förändring av LAS: 

Stoppa lagförslaget om försämrad 
anställningstrygghet! 
GS uppmanar den socialdemokratiskt ledda regeringen 
att omedelbart stoppa utredningen om LAS i 
sopkorgen. I Januariavtalet står det att balansen mellan 
parterna skall bibehållas. 

Detta är dock ett förslag som kraftigt förskjuter makten på ar-
betsmarknaden till arbetsgivarens fördel. Utredningens förslag 
skulle skapa mer otrygghet i en tid då allt fler söker mer trygghet 
i arbetslivet. 

I Januariavtalet står det att arbetsrätten ska moderniseras sam-
tidigt som en ”grundläggande balans mellan arbetsmarknadens 
parter upprätthålls”. 

När utredningen i början av juni presenterades är det uppenbart 
att det vore ett historiskt dråpslag mot balansen på arbetsmark-
naden som vi känner den idag. 

- LAS-utredningens förslag 
kan bli den kraftigaste 
maktförskjutningen på 
svensk arbetsmarknad i 
modern tid. Det är tragiskt att den tillsattes och ännu mer tragiskt att den 
läggs fram nu när behovet av trygghet och stabilitet är större än någonsin. Vi 
ska göra allt som står i vår makt att förhindra att det blir verklighet. 
Säger GS förbundsordförande Per-Olof Sjöö. 

Bland annat föreslås att företag får göra avsteg från turordningslistan med 
upp till fem personer (till skillnad från dagens två). Ålder ska inte heller vara 
en faktor vid arbetsbrist och om två personer jobbat lika länge ska 
arbetsgivaren få bestämma vem som ska vara kvar och vem som får gå. 

Dessutom skulle facken i vissa fall förlora möjligheten till att ogiltigförklara 
en uppsägning. 

 
               Per-Olof Sjöö 
 
GS förbundsordförande Per-Olof Sjöö igen: - Vi borde istället fokusera på att analysera hur svensk arbetsmarknad 
kommer att se ut med tanke på Covid-19:s effekter och därefter forma ett anställningsskydd för framtiden. Bäst 
lämpade för det är arbetsmarknadens parter. I det arbetet kan vi inte ha ett hot hängande över oss om en 
lagstiftning som kraftigt försämrar våra medlemmars anställningstrygghet. 

  



Vad är den politiska 
oppositionen rädd för? 
En sak som vår regering försökt få igenom har varit att 
Regionala skyddsombud skulle få tillträde till arbetsplatser  
där det i dagsläget saknas medlemmar. 

Detta i ett försök att få ned det totala antalet olyckor som sker ute på arbetsplatser i vårt samhälle. Centerpartiet 
och Liberalerna går nu emot detta förslag vilket medför att förslaget faller och inte blir verklighet! 

Skyddsverksamhet är alltså inget dessa två partier står för i dessa Covid-19-tider samtidigt som media hittar 
många arbetsplatser där denna verksamhet inte på något sätt prioriteras! 

 
Lediga veckor att hyra av semesterstugan 
 
Det finns fortfarande lediga veckor i 
augusti och september om du vill hyra 
vår medlemsstuga i Yngsjö. 

Det är bara att gå in på avdelningens 
hemsida och  gå in i den kalender som 
finns där och se när 
det är ledigt. 

Därefter ringer 
man till Susann på 
tel 010 – 470 84 30 
och bokar!  

 
 
Datorn viktig i dessa Corona-tider! 

 
Datorn är ett viktigt instrument i dessa Corona-
tider då vi oftast har digitala möten i 
avdelningen. 

Detta får till följd att dessa sidor blir lite torftiga 
och vi hänvisar naturligtvis till vår hemsida. 

 

 

 


